令和４年１月２１日

保護者の皆様

羽島市立堀津小学校

校  長  石垣 時広

ＰＴＡ会長 清水 剛

    授業参観・学級懇談会の中止及び学級委員選出変更について

 厳寒の候 皆様方にはご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力

をいただき厚くお礼申し上げます。さて，みだしのことについて１月７日付文書でお知らせしたところですが、新型コロ

ナウイルス感染症の感染が急激に拡大し、本県ではまん延防止等重点措置の指定を受けることとなりました。そこで、下

記のように変更をさせていただきます。急な変更で大変申し訳ございませんが、どうかご理解ご協力をいただきますよう、

お願いいたします。

記

１ 授業参観について・・・・中止

２ 学級懇談会について・・・中止

３ PTA学級委員選挙について

   【決定までの過程】

① ２月４日(金)までに、出席届・立候補届を学級担任に提出 (出席届・立候補届は１/１７に配布済)

② ２月７日(月)  立候補状況について、学校より通知

※ １５日(火)  再通知(７日通知の段階で立候補者数が足らず、８日から１４日までに改めて立候

   補届が出た場合)

③ ３月２日(水)   １８：００ ５年生 学級委員選出   １８：３０  １～４年生 学級委員選出

４ 教材購入について (２・４年生の希望者のみ)

   ※２年生は習字道具と絵の具道具とソプラノリコーダー ４年生は裁縫セット

    購入を希望される方は、事前にお渡しする「教材購入申込袋」におつりのないように現金を入れ、のりでしっかり封

をしてお子さんに学校に持たせてください。２月１日(火)～２月９日(水)の間に持たせていただけるよう、お願いしま

す。

５ 留意点

 ・オミクロン株による感染は、子どもからの場合が多いことを考慮し、授業参観を中止といたしました。

・PTA学級委員の立候補者が３人以上いる学年は、立候補者のみが集まって学級委員を選考することとします。

 ・PTA学級委員の立候補状況を通知した後、もし立候補がいない場合、改めて立候補届を出すことを可とします(２月１

４日まで)。その場合、１５日に改めて通知を出します。

 ・３月２日当日は、投票が必要な学級の保護者様と、学級委員に立候補される方のみ、集まっていただきます。令和３

年度と令和４年度の幹部役員の方も出席をお願いいたします。

  例)

対象 場合 当日の動き

３年生と５年生の子をもつ保護者の

方で立候補されない方

５年生が投票で、３年生は立候補者が３

人以上いる場合

５年生のみに出席

４年生の子をもつ保護者の方で立候

補されない方

４年生に立候補者が３人以上いる場合 出席なし

２年生をもつ保護者の方で立候補さ

れる方

２年生で立候補者が３人以上いる場合

もいない場合も

出席